
Atto determinativo N. 261 del 18/12/2019

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA RISERVATO AL PERSONALE DI RUOLO INQUADRATO 

NEL PROFILO DI ASSISTENTE TECNICO CAT “C” PER LA COPERTURA TRAMITE PROGRESSIONE 

VERTICALE DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE CAT. “D” AI SENSI 

DELL’ART. 22 COMMA 15 DEL D.LGS N. 75/2017.  Ammissione del candidato e Nomina Commissione 

esaminatrice .

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la  propria determinazione n. 242 del 26.11.2019 con la quale  è stato approvato 
l’avviso di selezione interna riservato al personale di ruolo inquadrato nel profilo di assistente 
tecnico cat. “C” per la copertura tramite progressione verticale di n. 1 posto di collaboratore 
tecnico professionale con funzioni di RSPP categoria D ai sensi dell’art. 22 comma 15 del D. Lgs 
75/2017;

PRESO ATTO CHE entro la scadenza del 9 dicembre 2019, è pervenuta un’unica domanda, al prot. 
Nr 0004960 del 05.12.2019, da parte del sig. Grunwald Nicholas e che la stessa risulta completa;

CONSIDERATO  che è necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai  sensi 
del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, art. 9, comma 2, lett. a);

DATO ATTO che con nota prot. Nr 0005038 del 11.12.2019 è  stata richiesta all’IRCCS Burlo 
Garofolo di Trieste  l’autorizzazione  alla partecipazione in qualità di esperto esterno nella 
Commissione esaminatrice, della dott.ssa Claudia Carosi e acquisito il relativo nulla osta;

RITENUTO di individuare quali componenti la commissione:
- dott.ssa Nicoletta Tofani Direttore Generale dell’A.S.P. Casa per Anziani in qualità di 

Presidente
- -dott.ssa Claudia Carosi  Tecnico della prevenzione presso  al’IRCCS materno infantile 

Burlo Garofolo di Trieste   in qualità di Componente esterno;
- dott.ssa Claudia Lavia  Collaboratore  Professionale Amministrativo cat D in qualità di 

componente interno e Segretario Verbalizzante;

ACCERTATO che in capo ai componenti la commissione non sussistono situazioni di 
incompatibilità, giusta documentazione agli atti dell’ufficio competente;



RICHIAMATO il D.P.R. 487/1994  per quanto concerne i compensi da corrispondere ai componenti 
la commissione esaminatrice e al personale addetto alla sorveglianza;

STIMATA la spesa presunta per i summenzionati compensi in € 500,00 che faranno carico al conto 
Indennità per commissioni di concorso del quale si è accertata preventivamente la relativa 
disponibilità;

VISTI:
 i C.C.N.L. Comparto sanità vigenti;
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.

 il DPR 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina concorsuale 
del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure 
concorsuali”;

 il D. Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 20.12.2018 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;

 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di ammettere alla selezione del giorno 19 dicembre 2019 alle ore 10.30 la domanda di 
partecipazione del sig. Grunwald Nicholas;

2. di nominare la Commissione Giudicatrice dell’avviso di selezione interna riservato al 
personale di ruolo inquadrato nel profilo di assistente tecnico cat. “C” per la copertura 
tramite progressione verticale di n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale con 
funzioni di RSPP categoria D ai sensi dell’art. 22 comma 15 del D. Lgs 75/2017 , come di 
seguito indicato:

- dott.ssa Nicoletta Tofani Direttore Generale dell’A.S.P. Casa per Anziani in qualità di 
Presidente

- -dott.ssa Claudia Carosi  Tecnico della prevenzione presso  al’IRCCS materno infantile 
Burlo Garofolo di Trieste   in qualità di Componente esterno;

- dott.ssa Claudia Lavia  Collaboratore  Professionale Amministrativo cat D in qualità di 
componente interno e Segretario Verbalizzante;

3. di provvedere alla notifica della nomina ai componenti la commissione;

4. di dare atto che il presente provvedimento assume valore di autorizzazione alla 
contabilizzazione di cui all’art. 15 del “Regolamento di Contabilità” e che il costo derivante 



dal presente provvedimento pari a presunti € 500,00 sarà contabilizzato sul conto 
“Indennità per commissioni di concorso” del Bilancio Economico di Previsione 2019.

  IL DIRETTORE GENERALE
- dott. ssa Nicoletta Tofani -

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                   - Dott.ssa Claudia Lavia -


		2019-12-19T10:53:34+0100
	LVACLD90M52H816W/7420096200074420.2Z+DoYCWRizGDJj3p1gsRT59oBo=


		2019-12-18T14:51:03+0100
	NICOLETTA TOFANI




